MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO
BR 343, Km 3,5, Bairro: Meladão – CEP: 64.800-000 – Floriano/PI.

Homepage: www.ufpi.br/ctf

EDITAL N. 10/2023

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO, CLASSE DI, NÍVEL 01, EM REGIME DE TEMPO INTEGRAL 40H, CURSO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA (EIXO: INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO), PARA O COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO -CTF DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - FLORIANO/PIAUÍ

A banca examinadora do processo seletivo para professor substituto (edital N. 10/2023), no uso de suas atribuições legais, resolve tornar

público a ERRATA DO EDITAL, cabendo a seguinte correção:

ONDE LÊ-SE:

ANEXO I – CRONOGRAMA

DISCRIMINAÇÃO DAS

ETAPAS DO CERTAME
LOCAL PERÍODO HORÁRIO

Inscrições

Secretaria do CTF

21 a 23 de

agosto de

2023

08h00min do dia 17

de Agosto até às

23h59min do dia 20

de Agosto

Homologação das inscrições
Sítio

www.ufpi.br/

ctf

24/08/2023 Até as 14h00min

Interposição de Recursos contra a

Homologação das Inscrições

e-mail: coordenacaoinfoctf@ufpi.edu.br

25/08/2023
A partir das

14h00min  até

às 18h00min

http://www.ufpi.br/ctf
http://www.ufpi.br/
mailto:coordenacaoinfoctf@ufpi.edu.br

Divulgação do julgamento dos Sítio www.ufpi.br/ctf 28/08/2023 A partir das
08h00min

recursos contra a homologação das
inscrições

Sorteio de temas para a Prova

Didática¹

Sala de reunião do CTF
29/08/2023

A partir das 08h00min

(por ordem de

inscrição)
Início da Prova Didática A sala será divulgada no dia do sorteio 30/08/2023 A partir das

08h00min

Resultado da Prova Didática
Sítio

www.ufpi.br/

ctf

31/08/2023 A partir das

08h00min

Interposição de Recursos contra o

Resultado da Prova Didática

e-mail: coordenacaoinfoctf@ufpi.edu.br

01/09/2023
A partir das 14:00h até

as 18:00h

Divulgação do julgamento dos
recursos contra a Prova Didática

Sítio www.ufpi.br/ctf
04/09/2023 A partir das

14h00min

Resultado da Prova de Títulos
Sítio www.ufpi.br/ctf

04/09/2023 A partir das

08h00min

Interposição de Recursos contra o

Resultado da Prova de Títulos

e-mail: coordenacaoinfoctf@ufpi.edu.br

05/09/2023
A partir das 14h00min

até  às18h00min

Divulgação do julgamento dos

recursos contra a Prova de Títulos

Sítio

www.ufpi.br/

ctf

06/09/2023 A partir das

10h00min min

Resultado Final
Sítio www.ufpi.br/ctf

06/09/2023 A partir das 14h00

OBSERVAÇÕES:
¹ Havendo necessidade, de acordo com a quantidade de candidatos inscritos, a prova didática poderá acontecer em mais de dois dias e isso implicará em alteração do

cronograma – Anexo

http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/
mailto:coordenacaoinfoctf@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/
mailto:coordenacaoinfoctf@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/

LÊ-SE:

ANEXO I – CRONOGRAMA

DISCRIMINAÇÃO DAS

ETAPAS DO CERTAME
LOCAL PERÍODO HORÁRIO

Inscrições

Secretaria do CTF

21 a 23 de

agosto de

2023

8h às 11:30h e das

14h às 17:30h

Homologação das inscrições
Sítio

www.ufpi.br/

ctf

24/08/2023 Até as 14h00min

Interposição de Recursos contra a

Homologação das Inscrições

e-mail: coordenacaoinfoctf@ufpi.edu.br

25/08/2023
A partir das

14h00min  até

às 18h00min

Divulgação do julgamento dos Sítio www.ufpi.br/ctf 28/08/2023 A partir das
08h00min

recursos contra a homologação das
inscrições

Sorteio de temas para a Prova

Didática¹

Sala de reunião do CTF
29/08/2023

A partir das 08h00min

(por  ordem de

inscrição)
Início da Prova Didática A sala será divulgada no dia do sorteio 30/08/2023 A partir das

08h00min

Resultado da Prova Didática
Sítio

www.ufpi.br/

ctf

31/08/2023 A partir das

08h00min

Interposição de Recursos contra o

Resultado da Prova Didática

e-mail: coordenacaoinfoctf@ufpi.edu.br

01/09/2023
A partir das 14:00h até

as 18:00h

http://www.ufpi.br/
mailto:coordenacaoinfoctf@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/
mailto:coordenacaoinfoctf@ufpi.edu.br

Divulgação do julgamento dos
recursos contra a Prova Didática

Sítio www.ufpi.br/ctf
04/09/2023 A partir das

14h00min

Resultado da Prova de Títulos
Sítio www.ufpi.br/ctf

04/09/2023 A partir das

08h00min

Interposição de Recursos contra o

Resultado da Prova de Títulos

e-mail: coordenacaoinfoctf@ufpi.edu.br

05/09/2023
A partir das 14h00min

até  às18h00min

Divulgação do julgamento dos

recursos contra a Prova de Títulos

Sítio

www.ufpi.br/

ctf

06/09/2023 A partir das

10h00min min

Resultado Final
Sítio www.ufpi.br/ctf

06/09/2023 A partir das 14h00

OBSERVAÇÕES:
¹ Havendo necessidade, de acordo com a quantidade de candidatos inscritos, a prova didática poderá acontecer em mais de dois dias e isso implicará em alteração do

cronograma – Anexo

Floriano (PI), 22 de agosto de 2023.

___________________________________________

Presidente da Banca Examinadora

http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/
mailto:coordenacaoinfoctf@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/

		2023-08-22T09:28:31-0300
	WILAMIS KLEITON NUNES DA SILVA:89269829391
	Eu sou o autor deste documento